

Hans Rehnvall föreläste

På medlemsmötet den 5/12 var det äntligen dags att lyssna till **Hans Rehnvall**, chef för Vetenskapsredaktionen vid Kanal 1 och mottagare av förra årets Folkbildar-utmärkelse. Av olika skäl hade det inte gått att ordna Hans föreläsning tidigare.

Hans Rehnvall talade om populärvetenskap i massmedia och pekade särskilt ut två försvårande faktorer:

För det första tänker journalisten i termer av händelser, sådant som sker momentant. Det är en grundläggande skillnad jämfört med vetenskapsmännens sätt att tänka.

För det andra är det mycket få journalister som har naturvetenskaplig bakgrund. Det behöver inte vara så allvarligt, men gör det svårare för dem att genomskåda en del galenskaper. Journalisterna kan lätt bli lurade att skriva om fullständigt nonsens som om det vore något att ta under övervägande, för eller emot – t ex slagrutor eller pyramidkraft.

Hans Rehnvalls visade sedan ett par exempel på olika populärvetenskapliga tv-program.

Vetenskapsredaktionen sänder idag 45 minuter program per vecka. Tittarsiffrorna har mätts två gånger, och legat mellan 1 och 3 procent tittare. Hans Rehnvall trodde att man nu kommit upp över 5 procent. Vetenskapsredaktionens program ligger mot Rapport i TV 2, som har 35 procent tittare – mest av alla reguljära program.

Vetenskapsredaktionen skall även försörja Aktuellt med vetenskapliga inslag. Vi har gjort avsevärda ansträngningar, men det borde skett ännu oftare, menade Hans Rehnvall. Finns det vetenskapliga ämnen som nyhetsreportrarna nappar åt sig själva? frågade någon. "Ja", svarade Hans Rehnvall: "Ett fall när det anses att man inte behöver någon kunskap i ämnet är ju t ex joniserande strålning."

– JS

Ny medlemsavgift

Medlemsmötet den 5/12 fastställde (som ni kan läsa i redaktionsrutan) årsavgiften till 100 kronor och prenumerationsavgiften för Folkvett för icke medlemmar till 75 kronor. Detta var en större höjning än styrelsen hade föreslagit.

Saida Anderssons förutsägelser

Sierskan **Saida Andersson** fick stor uppmärksamhet under december för påstådda förutsägelser om utredningen av mordet på **Olof Palme**. Förutsägelserna, som skall ha gjorts under våren, finns inte dokumenterade, utan är bara redovisade i andra hand. Senare har Andersson kommit med nya, tämligen detaljerade förutsägelser i tidningsintervjuer.

Vetenskap och Folkbildning avser att noggrant granska dels de förutsägelser hon påstås ha gjort förra våren, dels följa upp de nya dokumenterade förutsägelser som hon gjort nyligen.

Randi hit i vår

James Randis besök i Sverige i höstas blev ju tyvärr inställt. Nu ser det ut som om Randi skulle komma till Sverige i vår i stället, preliminärt under april-maj. I början av maj skall han tala vid CSICOPs europeiska konferens i Västtyskland (se ledarsidan). Vi återkommer när vi vet exakt besked.

Nästa europakonferens – i Sverige?

CSICOP avser f.ö. att hålla en europeisk konferens även nästa år, 1990. Alla CSICOPs systerorganisationer i Europa, även Vetenskap och Folkbildning, kan ansöka om att få ordna konferensen.

Vad sägs om en konferens i Sverige?

Ny adress

Styrelsemedlemmen **Svante Janson** har bytt adress.

Nya adressen:
Åsgränd 3
752 35 Uppsala
Telefon: 018/69 58 77

